INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO.

11º DÉCIMA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA, DEL 11º UNDÉCIMO AÑO DE EJERCICIO 2014 DOS MIL CATORCE, DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO, A CELEBRARSE EL DÍA MIÉRCOLES 29 VEINTINUEVE DEL MES DE ENERO DEL AÑO 2014 DOS MIL CATORCE, A LAS 11:00 ONCE HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DEL PROPIO INSTITUTO, UBICADO EN BOULEVARD ADOLFO LÓPEZ MATEOS NÚMERO 201, MÓDULO B, PLANTA ALTA, ESQUINA CON AVENIDA MIGUEL ALEMÁN, ZONA CENTRO DE LA CIUDAD DE LEÓN, GUANAJUATO, BAJO EL SIGUIENTE: ------

ORDEN DEL DÍA

- Pública de Guanajuato, de los proyectos de resolución relativos a los Recursos de Revocación número 151/13-RRI y 205/13-RRI, así como del Procedimiento por Incumplimiento de Resolución número 05/13-IN, en los que resultó ponente la Consejera General, M. del Pilar Muñoz Hernández, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; -------

- 8.- Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión. - - -

DESAHOGO ORDEN DEL DÍA

1.- Se declaró quórum legal para sesionar con la asistencia de las siguientes personas: Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, Presidente del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, M. del Pilar Muñoz Hernández, Consejera General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato,

Licenciado Juan José Sierra Rea, Consejero General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato y Licenciado Nemesio Tamayo Yebra, Secretario General de Acuerdos del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, quien hace constar.

- 3.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, del proyecto de resolución relativo al Recurso de Revocación número 185/13-RRI, en el que resultó ponente el Consejero Presidente, Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puesto a consideración del Pleno del Consejo General el proyecto referido, se manifestó lo siguiente: Que resultó aprobado por unanimidad de votos de los Consejeros presentes el proyecto de resolución de cuenta, instruyendo a la Secretaría General de Acuerdos, lleve a cabo el trámite correspondiente a la notificación. -------
- 4.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, de los proyectos de resolución relativos a los Recursos de Revocación número 151/13-RRI y 205/13-RRI, así como del Procedimiento por Incumplimiento de Resolución número 05/13-IN, en las que resultó ponente la Consejera General, M. del Pilar Muñoz Hernández, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puestos a consideración del Pleno del Consejo General los proyectos referidos, se manifestó lo siguiente: Que resultaron aprobados por unanimidad de votos de los Consejeros presentes los proyectos de resolución de cuenta, instruyendo a la Secretaría General de Acuerdos, lleve a cabo el trámite correspondiente a la notificación. - -
- 5.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, de los proyectos de resolución relativos a los Recursos de Revocación número 163/13-RRI y 177/13-RRI, en los que resultó ponente el Consejero General, Licenciado Juan José Sierra Rea, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puestos a consideración del Pleno del Consejo General los proyectos referidos, se manifestó lo siguiente: Que resultaron aprobados por unanimidad de votos de los Consejeros presentes los proyectos de resolución de cuenta, instruyendo a la Secretaría General de Acuerdos, lleve a cabo el trámite correspondiente a la notificación. - -
- 7.- Se dio cuenta al Pleno del Consejo General del Instituto de Acceso a la Información Pública de Guanajuato, del total de las actuaciones que integran el expediente correspondiente al Recurso de Revocación 158/13-RRI por Posible Incumplimiento a la Resolución dictada, para efecto de que el Colegiado se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puesto a consideración del Pleno del Consejo General el expediente de cuenta, se manifestó lo siguiente: Que se ordena la instauración del Procedimiento por Posible Incumplimiento de Resolución, correspondiente al medio de impugnación aludido, instruyendo a la Secretaría General de Acuerdos, lleve a cabo la sustanciación correspondiente, del procedimiento instaurado.

LICENCIADO MARIO ALBERTO MORALES REYNOSO
PRESIDENTE DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO.

M. DEL PILAR MUÑOZ HERNÁNDEZ CONSEJERA GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO.

LICENCIADO JUAN JOSÉ SIERRA REA
CONSEJERO GENERAL DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA DE GUANAJUATO.

LICENCIADO NEMESIO TAMAYO YEBRA
SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE GUANAJUATO.